

Riksdagen har funnit sig böra anvisa det för byggnader och maskinanskaffning för centrala torpedverkstaden äskade beloppet. Riksdagen anser i likhet med departementschefen, att 1940 års militära byggnadsutredning bör beredas tillfälle att granska ritningar och slutliga kostnadsberäkningar beträffande byggnaderna, innan medlen ställas till förfogande. Därest ett genomförande av nu föreliggande förslag skulle medföra en utökning av den statliga bostadsbebyggelsen vid centrala torpedverkstaden, förutsätter riksdagen att densamma skall kunna planeras på ett mera tillfredsställande sätt än vad fallet tidigare varit beträffande denna bebyggelse i Motala.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Byggnader m. m. för centrala torpedverkstaden å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisat ett reservationsanslag av 500.000 kronor.

8:o) **Vissa personalutrymmen vid de centrala flygverkstäderna.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 8) har riksdagen till Vissa personalutrymmen vid de centrala flygverkstäderna å tilläggsstat II till riksdagen för budgetåret 1941/42 anvisat ett reservationsanslag av 55,000 kronor.

Stockholm den 24 mars 1942.

Med undersätlig vördnad.

Nr 91.

Godkänd av första kammaren den 24 mars 1942.

Godkänd av andra kammaren den 24 mars 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående resekostnadsersättning till viss personal vid försvarsväsendet.

(Statsutskottets utlåtande nr 51.)

Till Konungen.

I propositionen nr 61 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 februari 1942, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att i enlighet med vad av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll anförts meddela beslut rörande ersättning till befattningshavare inom försvarsväsendet för av tjänstgöringen föranledda resor mellan bostads- och förläggningssorten.

Riksdagen har funnit skäl föreligga att lämna det begärda bemyndigandet, vilket alltså bör gälla personal på aktiv stat ävensom befattningshavare, å vilka militära icke-ordinariereglementet är tillämpligt. Riksdagen förutsätter emellertid i likhet med departementschefen, att ersättning skall utgå för av tjänstgöringen föranledda resor enligt billigaste anordning mellan bostads- och förläggningssorten och endast i sådana fall, där tjänlig bostad icke kan beredas

vederbörande å förläggningssorten. Beträffande sättet för bestridandet av de med resorna uppkommande kostnaderna har riksdagen icke haft något att erinra mot vad departementschefen härutinnan föreslagit.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att i enlighet med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 februari 1942 anförts meddela beslut rörande ersättning till befattningshavare inom försvarsväsendet för av tjänstgöringen föranledda resor mellan bostads- och förläggningssorten.

Stockholm den 24 mars 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 92.

Godkänd av första kammaren den 24 mars 1942.

Godkänd av andra kammaren den 24 mars 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ändringar av bestämmelserna rörande rekreationsresor för personal vid försvarsväsendet med tjänstgöringsort i Boden m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 52.)

Till Konungen.

I propositionen nr 82 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 februari 1942, föreslagit riksdagen medgiva, att rätt till företagande av i berörda statsrådsprotokoll omförmälda rekreationsresor mot nedsatt avgift må tillkomma personal vid försvarsväsendet i den utsträckning, som av departementschefen i samma statsrådsprotokoll angivits.

Såsom departementschefen erinrat uttalade sig 1932 års riksdag mot en utvidgning av rätten till rekreationsresor mot nedsatt avgift till pensionerad personal i arvodesbefattning med förläggningssort i Boden. Med hänsyn till att det på senare tid visat sig vara förenat med svårigheter att ersätta avgången personal i dylika befattningar och då det är angeläget att dessa svårigheter övervinnas, har riksdagen icke velat motsätta sig ett utsträckande av rätten till dylika rekreationsresor till nu nämnda personalkategorier. Departementschefens förslag om beredande av motsvarande förmån åt personal vid Norrbottens flygbaskår har riksdagen funnit sig på i ärendet anförda skäl böra bifalla. I likhet med departementschefen anser riksdagen lämpligt, att bestämmelserna rörande förevarande rekreationsresor givas en sådan allmän avfattning, att desamma kunna avse all försvarsväsendets nu ifrågakvarande personal, som stadigvarande förlagts till Boden samt platser belägna nordligare eller östligare än Boden.